-a ... habent (fam. 1, 3, 1 *Trebonius* in tua provincia magna -a et ampla et expedita habet. 13, 30, 1 habet ... -a vetera in Sicilia. al. HOR. sat. 1, 7, 4). rep. 1, 4 in ... studiis vel officiis vel vero etiam -is. Att. 1, 20, 7 Paeti tibi -a commendo (fam. 12, 27 cuius tibi -a, quae sunt in Africa, ... commendo. 13, 33. 13, 44. al.). fam. 12, 24^a is procurat rationes -aque Dionysi nostri (al. v. vol. X 2, 1586, 31 sqq.). al. ② significatur genus quaestum, victum petendi sim. (*exempla selecta inde a COLVM.*): CIC. inv. 1, 35 quo in -o, quaestu, artificio sit occupatus (MAR. VICTORIN. in Cic. inv. 1, 34 p. 90, 13 actus in vita aliquid agentium triplex est, nam aut -um est, ut mercatura, ut militia, ut agricultura et cetera, aut quaestus est ... aut artificium). SALL. Catil. 2, 9 qui aliquo -o intentus praeclari facinoris aut artis bonae famam quaerit. Iug. 4, 1 ex aliis -is, quae ingenio exercentur. 35, 5 Bomilcar ... per homines talis -i artifices itinera egressusque eius ... explorat. al. COLVM. 1 praef. 20 rem rusticam ... id esse -um, quod nullius egeat magisterio. 12 praef. 9 *fastidiosas sordidissimum ... -um ducere ... in villa moram.* PLIN. epist. 1, 3, 3 quin tu ... te ... studiis adseris? hoc sit -um tuum, hoc otium. SVET. Aug. 40, 2 ne plebs frumentationum causa frequentius ab -is avocaretur. GELL. 1, 12, 5 cuius parentes ... in -is sordidis versantur. TERT. nat. 1, 10, 27 easdem statuis inducitis formas, ut cuique ... -um ... fuit (*postea*: miles in Marte et in Vulcano faber ferri consecratur). al.

② adhibetur ad continentiam sim. eius, qui se alienis rebus non inmiscet: indicandam, sc. c. pron. poss. refl.: CIC. Lael. 86 qui suum -um gerunt otiosi. off. 1, 29 sunt ..., qui ... suum se -um agere dicant nec facere cuiquam videantur iniuriarum (1, 125 peregrini ... officium est nihil praeter suum -um agere. SEN. apocol. 10, 1 ex quo deus factus sum, nullum me verbum fecisse: semper meum -um ago. dial. 9, 8, 7. al.). SEN. epist. 14, 11 forensis eloquentia ... adversarios habet; haec *philosophia* quieta et sui -i contemni non potest (*item gen.*: DOCTR. apost. 3, 8 esto patiens et tui -i [gr. ἡνίκας]. STAT. eccl. ant. p. 164, 3. cf. p. 495, 70). *neganدام*, sc. c. alienus: HOR. sat. 2, 3, 19 a. -a curo excussus propriis. SEN. dial. 9, 12, 2 a. se -is offerunt, semper aliquid agentibus similes. epist. 70, 10 quid te ... delectat a. -um agere? al.

b spectat potius ad statum vel eventum: **a respicitur status sim. definitus:** ① in litibus respicitur id, de quo litigatur, vel ipsa actio sim. (cf. l. 61 sqq. p. 497, 73 sqq.; *exempla selecta inde a CIC.*): TITIVS or. frg. Macr. Sat. 3, 16, 16 *quorum -um est*, narrant (, item: CIC. div. in Caec. 20 ad alienam causam, invitatis iis quorum -um est, accedere. de orat. 1, 250 QVINT. inst. 12, 8, 7). CIC. Quinct. 42 quid est hoc iudicium in quo iam biennium versamus? quid -i geritur, in quo ille tot ... viros defatigat? 47 nihil hoc tanto -o, nihil tam invidioso iudicio ... uterer. Verr. I 24 instabat iudicium, ei quoque -o fisci Sicilienses minabantur. Cluent. 149 se re ipsa et gesto -o, non lege defendi. Cael. 1 omnibus forensibus -is intermissis (al. v. vol. VI 1, 1052, 83 sqq.). HOR. carm. 3, 5, 53 si clientum longa -a diiudicata lite relinquaret. VAL. MAX. 2, 8, 2 *iudex* in manifesto -o tempus teri passus non est. TAC. dial. 38, 2 apud quos *praetores* quanto maiora -a olim exerceri solita sint. PLIN. epist. 2, 14, 1 raro incidit *causa* vel personarum claritate vel -i magnitudine insignis. 5, 9, 4 qui quid -i haberent (*postea*: ob advocationem). *ibid.* peractis ... -is. SVET. Cal. 40 si quis composuisse vel donasse -um convinceretur. rhet. 30, 5 *orator ineptus* -um afflxit. CALL. dig. 1, 18, 9 quotiens princeps ad praesides provinciarum remittit -a. VET. LAT. II Macc. 4, 47 (rec. M) si apud Scitas -um dixissent, (gr. ἔλεγον, rec. L, V, sim. al. causam dixissent). VLP. dig. 1, 16, 10 pr. esse aliquem, per quem -a sua provinciales explicit: ergo in adventum successoris debet ius dicere *proconsul*. SCHOL. Cic. Bob. p. 138, 31 ad res iudiciales et -orum sollemnia. VVLG. exod. 23, 3 pauperis ... non misereberis in -o. CONC.^s I 3 p. 93, 7 papa ... de praesenti -o ... decrevit (gr. I 1, 3 p. 53, 28 τῆς ... ὑποθέσεως, quae vox vertitur etiam I 3 p. 176, 21. al.). al.

② in scriptis, orationibus sim. respicitur id, quod exponitur, tractatur sim.: ③ in doctrina rhet. (cf. l. 35 sqq.): RHEΤ. Her. 1, 8, 13 id *genus narrationis*, quod in -orum expositione positum est (*antea p. 502, 4*). 2, 30, 49 omnia, quae in -o gerundo acta sunt ..., exponemus. 3, 20, 33 cum summatis ipsorum -orum imagines comparamus. al. CIC. inv. 1, 10 quia et de vi et de genere -i controversia est. 1, 20 difficilioribus ad cognoscendum -is. 1, 30 ab iis, qui audiunt, ita tenetur -um, ut *eas*. 1, 37 -is ... quae sunt attributa, partim sunt continentia cum ipso -o, partim in gestione -i considerantur, partim adiuncta -o sunt, partim gestum -um consequuntur (al. v. vol. VI 2, 1959, 33 sqq.). 1, 42 *eventus* est exitus alicuius -i. 1, 43 res ..., quae gestum -um consequuntur. 2, 39 quae sint continentia cum ipso -o, hoc est, quae ab re separari non possint. 2, 45 gesti -i ... narrationem. 2, 62 vis et natura et genus ipsius -i. 2, 86 rem non ex nomine ipsius -i, sed ex consilio eius, qui fecerit, ... considerari oportere. Cael. 55 in crimine ipso nulla suspicio est, ... in -o, quod actum esse dicitur, nullum vestigium sermonis, loci, temporis. part. 121 narratio ...

accusatoris erit quasi membratim gesti -i suspiciosa explicatio. al. MART. CAP. 5, 474 nunc argumenta tractentur, quae ... in -o, de quo agitur, posita sunt. al. opp. persona (homo l. 8): RHEΤ. Her. 1, 8, 13 unum *genus narrationis*, quod in -is, alterum, quod in personis positum est. CIC. inv. 1, 27 eius *generis narrationum* partes sunt duae, quarum altera in -is, altera in personis ... versatur. 1, 34 omnes res argumentando confirmantur aut ex eo, quod personis, aut ex eo, quod -is est attributum. 1, 49 exemplum est, quod rem auctoritate aut casu alicuius hominis aut -i confirmat. 2, 38 *suspiciones partim ex -o separatim, partim communiter ex personis atque ex -o proficiscentur.* 2, 42 et ex -orum et ex personarum attributonibus. part. 34 ea *membra narrationis* sunt in personis, in locis, in temporibus, in factis ..., in rerum ipsarum -orumque naturis (*in simili serie*: top. 80). al. QVINT. inst. 3, 5, 17 sq. ipsum deinde -um *Apollodorus* sic finit: ‘-um est congregatio personarum locorum temporum causarum modorum casuum factorum instrumentorum sermonum scriptorum et non scriptorum’; (18) causam nunc intellegamus ὑπόθεσιν, -um περίστασιν. sed et ipsam causam quidam similiter finierunt, ut Apollodorus -um. BOETH. diff. top. 4, 9, 4 p. 1212^A persona est, quae in iudicium vocatur ...; -um factum dictumve personae, propter quod in iudicium vocatur. al. ④ cetera exempla: EVANTH. de com. 3, 9 quod *Tarentius* locupletiora argumenta ex duplicitibus -is delegerit. HIL. trin. 5, 12 alterius quaestionis -o immortantes. SERV. Aen. 9, 1 et personae et loca alia sunt et aliud -um incipitur. CLAVD. DON. Aen. 1, 160 p. 38, 27 fit loci descriptio non superflua, sed -o ipsi necessaria. al.

③ quovis contextu: CIC. Verr. II 1, 101 datam ... esse pecuniam tum inter omnes recenti -o facile constabat (5, 15). 2, 108 ne qui forte dubitet, cuiusmodi hoc totum sit -um (4, 77 ignari t. -i. de orat. 1, 164 formam t. -i. al. SALL. Iug. 51, 1 facies t. -i varia incerta). 5, 60 in illo omni -o. al. SALL. Iug. 98, 1 neque in eo tam aspero -o Metellus territus ... fuit. al.

β respicitur status sim. minus definitus vel eventus complures: ① *hominis res agentis* (sunt quae ad IB trahere possis; *exempla selecta inde a CIC.*): TER. Hec. 26 ut in otio esset poeta potius quam in -o. Eun. 404 eum *regem* ... -i siquando odium ceperat, requiescere ubi volebat. Ad. 20 quorum *nobilium* opera in bello, in otio, in -o suo quisque tempore usust. CIC. Verr. II 4, 137 cum diutius in -o curaque fueram, ut requiescerem *eas*. Flacc. 92 hominem a -o abducere. off. 1, 156 ut *sapientes* otium suum ad nostrum -um contulisse videantur. CELS. 1, 2, 2 *imbecillis* neque labori se neque exercitationi neque -is credere *debet* (cf. e. g. 3, 22, 9 a -is abstinentium est). SEN. dial. 9, 6, 2 his *hominibus* utilior -o quies est. 9, 6, 4 *quaedam* ... non tam magna sunt -a quam fecunda multumque -orum, ferunt (, pertinet ad IC). PETRON. 56, 7 iam etiam philosophos de -o deiciebat. al. e. g. Ps. VARRO sent. 40 ex -o semper otium sumendum. ② *rerum* (*exempla selecta*): CIC. Att. 5, 18, 2 *haec* -a sic se habent (, i. ubi scribit, ut: fam. 2, 5, 1 *haec* -a quo modo se habeant. 13, 41, 2), 14, 4, 1 timent -a. fam. 14, 7, 2 eius modi spero -a esse, ut *eas*. 14, 17 nunc, quae sint -a, vides. SALL. Catil. 29, 2 quod plerumque in atroci -o solet. Iug. 1, 4 suam quisque culpam auctores ad -a transferunt. 64, 3 ubi primum potuisset per -a publica. HOR. carm. 3, 29, 49 Fortuna saevo laeta -o. LIV. 5, 16, 2 nec intra muros quietiora -a esse certaminibus patrum ac plebis. MANIL. 3, 162 athla vocant Grai, quae cuncta -a rerum in genera ... coercent. VAL. MAX. 4, 7 praef. laeta ... et prospera -a ... *suffragatione* humana minus indigent. 5, 1, 10 sic mortalium -a fortuna versat. al.

2 opp. *consilium, verba, ut -um ad rem veram spectet*: CAES. Gall. 5, 33, 1 quod plerumque iis accidere consuevit, qui in ipso -o consilium capere coguntur (cf. SVET. Otho 5, 2 in ipso -o pluris adfuturos). MIN. FEL. 26, 11 magorum et eloquio et -o primus Hostanes ... verum deum ... prosequitur. HIER. hom. Orig. in Is. 7, 1 p. 280, 22 sq. *non veritatis* -a, sed umbras -orum conspiciebant. EVSEB. EMES. serm. 3, 8 non ... ex his, quae dicimus, efficiuntur -a rerum; sed si confessi fuerimus, ut se res habere videntur, salvabimur *eas*. al.

B translate: 1 -um c. adi. adhibetur ad iudicium exhibendum (cf. p. 500, 45 sqq.; c. contemptu praeter l. 71): de re corporea: CIC. Verr. II 4, 32 luteum -um esse *scyphos Pamphili*, non dignum, quod in suo argento Veres haberet. de homine (vix huc CIC. Att. 14, 8, 1 Baiana -a): CIC. p. red. in sen. 14 cum hoc homine an cum stipe in foro constitisses, nihil crederes interesse: ... elinguem *hominem*, tardum, inhumandum -um ... dices. Att. 1, 12, 1 Teucris illa lentum sane -um (fere eadem verba: 1, 13, 6). 5, 18, 4 sunt ... -a et lenta et inania. 6, 1, 13 Scrofa vellem haberet ubi posset; est enim lautum -um. 15, 12, 2 o -a non ferenda! quae feruntur tamen (si recte huc). ad Q. fr. 2, 12, 4 Callisthenes quidem vulgare et not(h)um (*Shackleton Bailey*) -um, quem ad modum aliquot Graeci locuti sunt.

2 de daemone: VET. LAT. psalm. 90, 6 (cod. 300). al. = VVLG.) non

[Ramminger-N.H.]

timebis ... a -o perambulante in tenebris (gr. ποάγματος, sc. falso hebr. נַגָּר ‘-um’ pro נַגָּר ‘pestis’ vertens, cf. Hier. psalt. sec. Hebr. a peste; inde ARNOB. IVN. ad Greg. 17 l. 120 non timere -um perambulantem in tenebris).

C metonymice de mercibus (collective l. 10): VITA Mauril. (BHL 5730) 9 naves necessaria[e] humanis usibus -a deportantes. EXPOS. mundi 40 -a ... haec optima ... mittere. 51 Macedonia -um ... eicit ferrum et plumam. 57 terra dives in omnibus, fructibus quoque et iumentis et -is. 58 Arelatum ... ab omni mundo -a accipiens. GREG. TVR. Franc. 9, 22 navis ab Hispania una cum -o solito ad portum eius Massiliae adpulsa est. ISID. orig. 14, 3, 28 Aegyptus ceterorum quoque -orum adeo copiosa, ut inpleat necessariis mercibus etiam orbem terrarum. al.

appendix stylistica: 1 additamenta selecta, quae indicant:

a quis (quid) -um agat vel habeat sim.: per pron. poss. : PLAVT. Mil. 71 tuo. Persa 12 suis. Rud. 89 vostris. et passim (pron. poss. refl. c. acumine v. p. 500, 18. 501, 24 sqq.). per pron. demonstr. vel relat. : PLAVT. Bacch. 229 hoc. Cas. 100 quod. Cist. 587 id. et saepe. per adi. : PLAVT. Mil. 481 erili. RHET. Her. 1, 1, 1 familiaribus (al., v. vol. VI 1, 247, 64 sq.). CIC. inv. 2, 132 alienis (top. 66 HOR. sat. 2, 6, 33. al.; cf. p. 501, 31 sqq.). leg. agr. 1, 8 privatum (al., v. vol. X 2, 1395, 64 sqq.). SALL. Iug. 105, 1 communibus (SEN. dial. 8, 3, 5. al.). VAL. MAX. 6, 6 ext. 1 humana (CVRT. 5, 11, 10 Ivv. 14, 264 CALP. decl. 52 ARNOB. nat. 3, 19. al.). per gen. : CIC. div. in Caec. 41 amicorum (de orat. 1, 78 fam. 4, 6, 2. 5, 8, 5 SVLP. RVF. Cic. fam. 4, 5, 3 SALL. Catil. 54, 4. al.). Verr. II 1, 28 Dionis (item nomen proprium: Att. 1, 20, 7 Paeti. fam. 12, 29, 2. al.). Caecin. 13 mulieris (15). de orat. 3, 131 privatorum (3, 135 SEN. epist. 110, 2. al.). al.